
Verordnung 
 

zur 5. Änderung der Verordnung über die Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Stra-
ßenreinigung in der Gemeinde Bohmte vom 21. März 2005 

 
Auf Grund der §§ 1 und 55 des Niedersächsisches  Polizei- und Ordnungsbehördengesetz 
(NPOG) i. d. F. vom 19. Januar 2005 (Nds.GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 11. September 2019 (Nieders. GVBl. S. 258) in Verbindung mit § 58 Abs. 1 
Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezem-
ber 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes vom 11. Sep-
tember 2019 (Nds. GVBl. S. 258) und § 52 Abs. 1 des Niedersächsischen Straßengesetzes 
(NStrG) i. d. F. vom 24.9.1980 (Nieders. GVBI. S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
20. Juni 2018 (Nieders. GVBl. S. 112), hat der Rat der Gemeinde Bohmte in seiner Sitzung 
am   folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die als Bestandteil der Verordnung über die Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Stra-
ßenreinigung in der Gemeinde Bohmte vom 21. März 2005 geführte Anlage wird hinsicht-
lich des Straßenverzeichnisses geändert. Folgende Straßen sind aus dem Verzeichnis zu 
streichen: 
 
Herringhausen-Stirpe-Oelingen: 
 
Lange Straße 

Rechts und links von der Stirper Straße bis Einmündung „Hasenpad“ auf einer Län-
ge von insgesamt 538 m (Reinigungsklasse A) 
 

Schillerstraße  
Auf der Westseite von Lange Straße bis Am Mietbrink auf einer Länge von 206 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Goetheweg 
Auf der Ostseite von Lange Straße bis Am Mietbrink auf einer Länge von 184 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Tannenkamp 
Auf der Ostseite von der Feldkampstraße in südliche Richtung auf einer Länge von 
197 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Westseite vom Wendehammer in südliche Richtung auf einer Länge von 
150 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Südseite von der Hunteburger Straße bis Verbindungsweg Vor dem Bruche 
auf einer Länge von 92 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Südseite Verbindungsstraße Tannenkamp und Tannenkamp auf einer Län-
ge von 45 m (Reinigungsklasse A) 
 

 
§ 2  

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt zum 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
Bohmte, den  
 
Gemeinde Bohmte 
Die Bürgermeisterin 
 
 
 
Tanja Strotmann 


